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Wszyscy Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1 
 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm. dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień                
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców  w postępowaniu 
prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 na realizację zadania pn.: 
Zapobieganie kryzysowi wodnemu na terenie Gminy Łazy poprzez budowę i modernizację sieci 
wodociągowej. 
 
Ogłoszenie nr 2022/BZP 00520443 z dnia 29.12.2022 r.  

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza opracowanie odrębnego Projektu Budowlanego dla sieci  

wodociągowej podlegającego zgłoszeniu do Wydziału Architektury lub uzyskaniu Pozwolenia na 

budowę oraz odrębnego projektu technicznego budowy przyłączy wodociągowych uzgadnianego 

przez gestora sieci wodociągowej? 

Odpowiedź na pytanie 1: Tak. 

 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza lokalizację studni wodomierzowej na terenie działki do której 

prowadzone jest przyłącze wodociągowe. Bazując na doświadczeniu lokalizacja studni w rejonie pasa 

drogowego, często jest niemożliwa ze względu na stanowisko zarządcy drogi oraz nie praktyczna ze 

względu na możliwość uszkodzenia przez pojazdy, maszyny itp. 

Odpowiedź na pytanie 2: Tak  

 
Pytanie nr 3: W związku z aktualnymi zapisami Prawa Budowlanego dotyczącymi zawartości Projektu 

Budowlanego, czy Zamawiający dopuszcza zastąpienie Projektu Budowlano - Wykonawczego (brak 

definicji w Prawie Budowlanym), Projektem Budowlanym zawierającym część pn. "Projekt 

zagospodarowania terenu" z wyłączeniem zadania zawierającego konieczność zabudowy pompowni 

wody, przy założeniu spełnienia zapisów Prawa Budowlanego art. 34 ust. 3b. 

Odpowiedź na pytanie 3: Tak 
 
 

 



                                                                    
 

Pytanie nr 4: Prosimy o podanie sposobu odbudowy nawierzchni drogowych. Czy warstwę 

podbudowy i warstwę wiążącą i ścieralną wykonujemy tylko po śladzie czy podbudowę i warstwę 

wiążącą po śladzie a ścieralną na całej szerokości? W jakiej kategorii mają być odtwarzane drogi? 

 
Odpowiedź na pytanie 4: Odbudowa nawierzchni drogowych odbędzie się tylko w takim 
zakresie, aby przywrócić drogę do stanu sprzed budowy wodociągu,  tylko po śladzie – 
warstwa wiążąca i ścieralna. Zadanie nie obejmuje wykonania nawierzchni warstwy ścieralnej 
na całej szerokości drogi. Drogi powinny być odtworzone w takiej kategorii, w jakiej są 
obecnie. W większości są to drogi gminne KR 1 lub KR2 
 
Pytanie nr 5: Prosimy o podanie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych postępowania 
uchwałę zawierającą stawki za zajęcie pasa drogowego. 
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